
SLUŽBENE NOVINE
OPĆINE KOSTRENA

Sadržaj

OPĆINSKO VIJEĆE

1. Odluka o davanju pozitivnog mišljenja na Strategiju razvoja Urbane aglomeracije Rijeka 
 za razdoblje 2016.-2020. godine 18

2. Zaključak o usvajanju akcijskog plana za poboljšanje kvalitete zraka s obzirom na sumporovodik (H2S) 18
3. Opći uvjeti o načinu naplate parkiranja na parkiralištima s naplatom – KD Kostrena d.o.o. 19
4. Program poticanja poduzetništva Općine Kostrena za 2017. godinu 22
5. Odluka o porezima Općine Kostrena 26
6. Odluka o davanju u zakupu javnih površina za postavu privremenih objekata 28
7. Odluka o privremenom korištenju javnih površina, zemljišta, uređaja, objekata i prostora u  

vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena radi političkog djelovanja i izborne promidžbe 34
8. Odluka o izboru osobe kojoj se povjerava obavljanje komunalne djelatnosti održavanja  

objekata i uređaja javne rasvjete na području Općine Kostrena za 2017. godinu 39
9. Odluka o izboru osobe kojoj se povjerava obavljanje komunalne djelatnosti održavanja horizontalne i 

vertikalne prometne signalizacije na nerazvrstanim cestama na području Općine Kostrena za 2017. godinu 41
10. Odluka o izboru osobe kojoj se povjerava obavljanje prijevoza pokojnika na području Općine Kostrena 42
11. Odluka o davanju suglasnosti KD Kostrena d.o.o. radi provedbe ulaganja na području Općine Kostrena 43

Godina 4 - broj 2 Petak, 24. veljače 2017. g. ISSN 1849-4900



Godina 4 - broj 2 Petak, 24. veljače 2017. g. Str. 34

7.

Na temelju članka 30. Statuta Općine Kostrena ( 
˝Službene novine Primorsko – goranske županije˝ broj 
26/09, 10/13, 17/14), a u svezi s člankom 22. Zakona 
o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidž-
be (˝Narodne novine˝ broj 24/11, 61/11, 27/13, 02/14), 
Općinsko vijeće Općine Kostrena, na sjednici održanoj 
23. veljače 2017. godine donosi

ODLUKU 
o privremenom korištenju javnih površina, 

zemljišta, uređaja, objekata i prostora u vlasništvu 
i na upravljanju Općine Kostrena radi političkog 

djelovanja i izborne promidžbe

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje privremeno korište-
nje javnih površina, zemljišta, objekata, uređaja i pro-
stora u vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena u 
svrhu političkog djelovanja i izborne promidžbe politič-
kih stranaka, nezavisnih zastupnika, članova predstav-
ničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave izabranih s liste grupe birača, nezavisnih 
lista grupa birača i kandidata.

Članak 2.

Političko djelovanje u smislu ove Odluke podra-
zumijeva svaki oblik javnog djelovanja političkih stra-
naka, nezavisnih zastupnika, članova predstavničkih 
tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samo-
uprave izabranih s liste grupe birača, nezavisnih lista 
grupa birača i kandidata, sukladno pozitivnim pravnim 
normama.

Članak 3.

Privremeno korištenje u smislu ove Odluke 
podrazumijeva svaki oblik korištenja javnih površina, 
zemljišta, uređaja, objekata i prostora u vlasništvu i na 
upravljanju Općine Kostrena radi političkog djelovanja 
i izborne promidžbe, a temeljem dobivenog odobrenja 
odnosno sklopljenog ugovora o privremenom korište-
nju, u maksimalnom trajanju od 30 (trideset) dana. 

Članak 4.

(1) Javnim površinama u smislu ove Odluke smatraju 
se površine koje su po svojoj naravi namijenjene 
javnoj uporabi (ulice, ceste, trgovi, parkovi, parki-
rališta, pločnici te ostale slične površine), a koje su 

u vlasništvu Općine Kostrena kao i površine koje 
su na upravljanju Općine Kostrena.

(2) Zemljištem u vlasništvu i na upravljanju Općine 
Kostrena u smislu ove Odluke smatraju se sva ze-
mljišta na kojima Općina Kostrena raspolaže pra-
vom vlasništva odnosno pravom upravljanja, koja 
po svojoj naravi nisu namijenjena javnoj uporabi, 
a prema važećoj prostorno planskoj dokumentaciji 
nalaze se unutar granica građevinskog područja.

(3) Uređajima i objektima u vlasništvu i na upravljanju 
Općine Kostrena u smislu ove Odluke smatraju se 
svi trajno i privremeno postavljeni uređaji i objekti 
na javnim površinama i zemljištima u vlasništvu i 
na upravljanju Općine Kostrena, koji se po svojoj 
naravi smatraju prikladnim za isticanje promidžbe-
nih materijala (oglasne ploče i slično). 

(4) Privremenim objektom u smislu ove Odluke sma-
tra se svaki pokretni, prostorno neovisan i lako 
uklonjivi objekt koji se prema općim standardima 
smatra prikladnim za obavljanje aktivnosti politič-
kog djelovanja.

II. PRIVREMENO KORIŠTENJE JAVNE 
POVRŠINE I ZEMLJIŠTA 

Članak 5.

(1) Privremeno korištenje javne površine odnosno ze-
mljišta u vlasništvu i na upravljanju Općine Kostre-
na odobrit će se na zahtjev podnositelja zahtjeva 
ukoliko se time ne ugrožava sigurnost prometa na 
cestama, sigurnost pješaka i ne utječe na raspolaga-
nje susjednim nekretninama.

(2) Prilikom odlučivanja o zahtjevu iz stavka 1. ovog 
članka uzet će se u obzir da privremeno korištenje 
javne površine odnosno zemljišta u vlasništvu i na 
upravljanju Općine Kostrena radi političkog dje-
lovanja i izborne promidžbe ne utječe na redovitu 
uporabu preostalog dijela javne površine odnosno 
zemljišta.

(3) Pod uvjetima iz stavka 1. i 2. ovog članka odobrit 
će se na zahtjev podnositelja zahtjeva i postavlja-
nje privremenog objekta na javnoj površini odno-
sno zemljištu u vlasništvu i na upravljanju Općine 
Kostrena.

Članak 6.

(1) Javne površine i zemljišta u vlasništvu i na uprav-
ljanju Općine Kostrena daju se na privremeno ko-
rištenje na temelju podnesenog pisanog zahtjeva.

(2) Podnositelj zahtjeva je u zahtjevu za privremeno 
korištenje javne površine odnosno zemljišta dužan 



Godina 4 - broj 2 Petak, 24. veljače 2017. g. Str. 35

naznačiti lokaciju za koju predaje zahtjev, ukupnu 
površinu koju planira koristiti na predmetnoj loka-
ciji, naznaku da li će se prilikom privremenog kori-
štenja zemljišta postaviti privremeni objekt, ako da, 
površinu privremenog objekta, vrijeme za koje se 
traži privremeno korištenje, opis planiranih aktiv-
nosti, kontakt podatke i naznaku odgovorne osobe 
te podatke o broju računa (IBAN) za slučaj povrata 
garantnog pologa. 

(3) Uz zahtjev za privremeno korištenje javne površine 
odnosno zemljišta u vlasništvu i na upravljanju Opći-
ne Kostrena podnositelji zahtjeva dužni su priložiti: 
a.  dokaz o uplati garantnog pologa za privremeno 

korištenje u korist Proračuna Općine Kostrena.
(4) Pisani zahtjevi za privremeno korištenje javne po-

vršine odnosno zemljišta u vlasništvu i na upravlja-
nju Općine Kostrena podnose se najkasnije 5 (pet) 
dana prije prvog dana korištenja za koji se podnosi 
zahtjev, Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Kostrena.

Članak 7.

(1) O podnesenim zahtjevima iz članka 6. ove Odluke 
odlučuje Općinski načelnik, na prijedlog Jedinstve-
nog upravnog odjela.

(2) Na temelju odluke Općinskog načelnika, Općina 
Kostrena i podnositelj zahtjeva kojem je odobre-
no privremeno korištenje javne površine odnosno 
zemljišta u vlasništvu i na upravljanju Općine Ko-
strena, sklapaju ugovor o privremenom korištenju 
javne površine odnosno zemljišta.

(3) Ugovor iz stavka 2. ovog članka u ime Općine Ko-
strena sklapa Općinski načelnik.

Članak 8.

Ugovor o privremenom korištenju javne površi-
ne odnosno zemljišta sadrži:
a. podatke o ugovornim stranama,
b. podatke o lokaciji, oznaku nekretnine i površinu 

koja se daje na korištenje,
c. naznaku da li će se tijekom privremenog korištenja 

javne površine odnosno zemljišta postaviti na danoj 
površini privremeni objekt,

d. površinu privremenog objekta ukoliko je odobreno 
njegovo postavljanje na javnu površinu ili zemljište,

e. podatke o aktivnostima koje se planiraju održati na 
javnoj površini odnosno zemljištu koji se daju na 
privremeno korištenje,

f. vremensko razdoblje i dužinu trajanja privremenog 
korištenja javne površine odnosno zemljišta koji se 
daju na privremeno korištenje,

g. iznos naknade za privremeno korištenje javne povr-
šine odnosno zemljišta koji se daju na privremeno 
korištenje,

h. rok za povrat javne površine odnosno zemljišta u 
prijašnje stanje,

i. druge odredbe u vezi privremenog korištenja.

Članak 9.

(1) Naknada za korištenje javne površine odnosno ze-
mljišta u vlasništvu i na upravljanju Općine Kostre-
na radi političkog djelovanja odredit će se obzirom 
na ukupnu površinu koja se koristi.

(2) Naknada za korištenje javne površine odnosno ze-
mljišta u vlasništvu i na upravljanju Općine Kostre-
na obračunava se na način da se ukupna površina 
istog pomnoži sa 35 kn i danima korištenja.

Članak 10.

(1) Podnositelji zahtjeva za privremeno korištenje jav-
nih površina odnosno zemljišta u vlasništvu i na 
upravljanju Općine Kostrena dužni su istodobno 
sa podnošenjem zahtjeva izvršiti uplatu garantnog 
pologa u iznosu od 500,00 kuna.

(2) Garantni polog Općina Kostrena iskoristit će za 
naknadu troškova nastalih u slučaju da korisnik 
u roku ostavljenom ovom Odlukom, a nakon pre-
stanka ugovora o privremenom korištenju javnih 
površina odnosno zemljišta u vlasništvu i na uprav-
ljanju Općine Kostrena, ne postupi sukladno član-
ku 12. stavku 2. ove Odluke.

(3) Korisnicima koji po isteku ugovora o privremenom 
korištenju javne površine odnosno zemljišta u vla-
sništvu i na upravljanju Općine Kostrena postupe 
sukladno članku 12. stavku 2. ove Odluke, izvršit 
će se povrat iznosa garantnog pologa uplatom na 
račun korisnika istaknut u zahtjevu u roku od 8 
dana od dana isteka roka iz članka 12. stavka 2. ove 
Odluke. 

Članak 11.

(1) Korisnik javne površine odnosno zemljišta u vla-
sništvu i na upravljanju Općine Kostrena dužan je 
javnu površinu i zemljište koristiti isključivo za svr-
he za koje mu je privremeno korištenje odobreno i 
u vremenu u kojem mu je odobreno.

(2) Korisnik javne površine odnosno zemljišta u vla-
sništvu i na upravljanju Općine Kostrena ne može 
površinu koja mu je dana na privremeno korištenje 
dati drugome na korištenje ili na bilo koji drugi na-
čin raspolagati s njome. 



Godina 4 - broj 2 Petak, 24. veljače 2017. g. Str. 36

Članak 12.

(1) Korisnik javne površine odnosno zemljišta u vla-
sništvu i na upravljanju Općine Kostrena odgovara 
za cjelokupnu štetu koju počini prema drugim oso-
bama i nekretninama za vrijeme privremenog kori-
štenja te je istu dužan otkloniti o vlastitom trošku ili 
štetu nadoknaditi.

(2) Po isteku vremena na koje je sklopljen ugovor o 
privremenom korištenju javne površine odno-
sno zemljišta u vlasništvu i na upravljanju Općine 
Kostrena korisnik je dužan bez odgode ukloniti 
privremeni objekt ukoliko je isti bio postavljen te 
površinu očistiti odnosno vratiti u prvobitno sta-
nje, a najkasnije u roku od 7 (sedam) dana od dana 
prestanka ugovora o privremenom korištenju javne 
površine odnosno zemljišta.

III. PRIVREMENO KORIŠTENJE  
UREĐAJA I OBJEKATA 

Članak 13.

(1) Uređaji i objekti u vlasništvu i na upravljanju Op-
ćine Kostrena koji se nalaze na javnim površinama 
odnosno zemljištima u vlasništvu i na upravljanju 
Općine Kostrena mogu se dati na privremeno ko-
rištenje radi postavljanja promidžbenih materijala 
u svrhu političkog djelovanja i izborne promidžbe 
na za to predviđena mjesta. Popis oglasnih ploča 
u vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena, sa 
grafičkim prikazom i naznakom lokacije, sastavni 
je dio ove Odluke (Prilog 1). 

(2) Privremeno korištenje uređaja i objekata u vla-
sništvu i na upravljanju Općine Kostrena radi pro-
midžbenih aktivnosti odobrit će se ukoliko se time 
ne ugrožava sigurnost prometa na cestama, sigur-
nost pješaka i ne utječe na raspolaganje susjednim 
nekretninama.

Članak 14.

(1) Uređaji i objekti u vlasništvu i na upravljanju Op-
ćine Kostrena koji se nalaze na javnim površinama 
odnosno zemljištima u vlasništvu i na upravljanju 
Općine Kostrena daju se na privremeno korištenje 
na temelju podnesenog pisanog zahtjeva. Podnosi-
telju zahtjeva može se odobriti korištenje najviše 4 
(četiri) oglasne ploče.

(2) Podnositelj zahtjeva za privremeno korištenje ure-
đaja odnosno objekata u vlasništvu i na upravlja-
nju Općine Kostrena radi promidžbenih aktivno-
sti, dužan je u zahtjevu naznačiti objekte odnosno 
uređaje za koje se traži postavljanje promidžbenog 

materijala, lokacije na kojima se nalaze objekti od-
nosno uređaji, kratak opis sadržaja promidžbenog 
materijala te vrijeme za koje se traži privremeno 
korištenje, kontakt podatke i naznaku odgovorne 
osobe te podatke o broju računa (IBAN) za slučaj 
povrata garantnog pologa.

(3) Uz zahtjev za privremeno korištenje uređaja i obje-
kata u vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena 
podnositelji zahtjeva dužni su priložiti:
a. dokaz o uplati garantnog pologa u korist Prora-

čuna Općine Kostrena,
b. kopiju katastarskog plana ili drugi oblik grafič-

kog prikaza sa označenom lokacijom ukoliko se 
planira korištenje uređaja i objekata u vlasništvu 
i na upravljanju Općine Kostrena, ako se radi o 
objektu koji nije naveden u popisu oglasnih plo-
ča sukladno ovoj Odluci.

(4) Pisani zahtjevi za privremeno korištenje uređaja 
odnosno objekata u vlasništvu i na upravljanju Op-
ćine Kostrena radi promidžbenih aktivnosti, pod-
nose se najkasnije 5 (pet) dana prije prvog dana 
korištenja za koji se podnosi zahtjev, Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Kostrena.

Članak 15.

(1) O podnesenim zahtjevima iz članka 14. ove Odluke 
odlučuje Općinski načelnik, na prijedlog Jedinstve-
nog upravnog odjela.

(2) Na temelju odluke Općinskog načelnika, Općina 
Kostrena i podnositelj zahtjeva kojem je odobreno 
privremeno korištenje uređaja odnosno objekata u 
vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena radi 
promidžbenih aktivnosti, sklapaju ugovor o privre-
menom korištenju uređaja odnosno objekta.

(3) Ugovor iz stavka 2. ovog članka u ime Općine Ko-
strena sklapa Općinski načelnik.

Članak 16.

(1) Ugovor o privremenom korištenju uređaja odno-
sno objekata u vlasništvu i na upravljanju Općine 
Kostrena radi promidžbenih aktivnosti sadrži:
a. podatke o ugovornim stranama,
b. podatke o lokacijama na kojima se nalaze uređa-

ji odnosno objekti,
c. detaljan opis objekata odnosno uređaja na ko-

jima će se p romidžbeni materijal privremeno 
postaviti,

d. vremensko razdoblje za koje je odobreno privre-
meno korištenje uređaja odnosno objekata,

e. iznos naknade za privremeno korištenje uređaja 
odnosno objekata,

f. druge odredbe u vezi privremenog korištenja.



Godina 4 - broj 2 Petak, 24. veljače 2017. g. Str. 37

Članak 17.

(1) Naknada za privremeno korištenje uređaja odno-
sno objekata u vlasništvu i na upravljanju Općine 
Kostrena radi promidžbenih aktivnosti određuje se 
u iznosu od 100,00 kn po uređaju odnosno objektu.

Članak 18.

(1) Podnositelji zahtjeva za privremeno korištenje ure-
đaja odnosno objekata u vlasništvu i na upravlja-
nju Općine Kostrena radi promidžbenih aktivnosti 
dužni su istodobno sa podnošenjem zahtjeva izvr-
šiti uplatu garantnog pologa u iznosu od 300,00 kn.

(2) Garantni polog Općina Kostrena iskoristit će za 
naknadu troškova nastalih u slučaju da korisnik 
u roku ostavljenom ovom Odlukom, a nakon pre-
stanka ugovora o privremenom korištenju uređaja 
odnosno objekata radi promidžbenih aktivnosti, ne 
ukloni promidžbeni materijal sa uređaja odnosno 
objekata i ne vrati ih u prvobitno stanje.

(3) Korisnicima koji po isteku ugovora o privremenom 
korištenju uređaja odnosno objekata radi promidž-
benih aktivnosti sami uklone promidžbeni mate-
rijal izvršit će se povrat iznosa garantnog pologa 
uplatom na račun korisnika istaknut u zahtjevu u 
roku od 8 dana od dana isteka roka iz članka 20. 
stavak 2. ove Odluke.

Članak 19.

(1) Korisnik je dužan uređaje odnosno objekte u vla-
sništvu i na upravljanju Općine Kostrena kori-
stiti isključivo za svrhe za koje mu je privremeno 
korištenje odobreno i za vrijeme u kojem mu je 
odobreno.

(2) Korisnik uređaje odnosno objekte u vlasništvu i na 
upravljanju Općine Kostrena za koje ima zaključen 
ugovor o privremenom korištenju radi promidžbe-
nih aktivnosti ne smije dati drugome na korištenje 
ili na bilo koji drugi način raspolagati s njima.

Članak 20.

(1) Korisnik uređaja odnosno objekata u vlasništvu i 
na upravljanju Općine Kostrena radi promidžbe-
nih aktivnosti odgovara za cjelokupnu štetu koju 
počini prema drugim osobama i nekretninama za 
vrijeme privremenog korištenja te je istu dužan ot-
kloniti o vlastitom trošku ili štetu nadoknaditi.

(2) Po isteku vremena na koji je sklopljen ugovor o pri-
vremenom korištenju uređaja odnosno objekata u 
vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena radi 
promidžbenih aktivnosti, korisnik je dužan bez 
odgode ukloniti promidžbeni materijal te površinu 

očistiti odnosno vratiti uređaj ili objekt u prvobitno 
stanje, a najkasnije u roku od 7 (sedam) dana od 
dana prestanka ugovora o privremenom korištenju 
uređaja odnosno objekata.

IV. PRIVREMENO KORIŠTENJE PROSTORA

Članak 21.

(1) Prostori u vlasništvu i na upravljanju Općine Ko-
strena daju se na privremeno korištenje na temelju 
podnesenog pisanog zahtjeva.

(2) Podnositelji zahtjeva u zahtjevu za privremeno ko-
rištenje prostora dužni su naznačiti prostor za koji 
podnose zahtjev, vrijeme za koje se traži na korište-
nje prostor i kratki opis aktivnosti koje se planiraju 
održati u prostoru.

(3) Uz zahtjev za privremeno korištenje prostora pod-
nositelj zahtjeva dužan je priložiti:
a. dokaz o uplati garantnog pologa u korist Prora-

čuna Općine Kostrena.
(4) Pisani zahtjevi za privremeno korištenja prosto-

ra podnose se najkasnije 5 (pet) dana prije prvog 
dana korištenja prostora za koji se podnosi zahtjev, 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kostrena.

(5) Na zahtjev Općine Kostrena podnositelj je dužan 
dostaviti i drugu dodatnu dokumentaciju.

Članak 22.

Prostori koji su u vlasništvu Općine Kostrena, a 
na upravljanju drugih tijela daju se na privremeno kori-
štenje sukladno pravilima i cjenicima tih tijela.

Članak 23.

(1) O podnesenim zahtjevima iz članka 21. ove Odluke 
odlučuje Općinski načelnik, na prijedlog Jedinstve-
nog upravnog odjela

(2) Na temelju odluke Općinskog načelnika, Općina 
Kostrena i podnositelj zahtjeva kojem je odobreno 
privremeno korištenje prostora u vlasništvu i na 
upravljanju Općine Kostrena, sklapaju ugovor o 
privremenom korištenju prostora.

(3) Ugovor iz stavka 2. ovog članka u ime Općine Ko-
strena sklapa Općinski načelnik.

Članak 24.

Ugovor o privremenom korištenju prostora 
sadrži:
a. podatke o ugovornim stranama,
b. podatke o prostoru koji se daju na privremeno 

korištenje,



Godina 4 - broj 2 Petak, 24. veljače 2017. g. Str. 38

c. podatke o aktivnostima koje se planiraju održati u 
prostoru koji se daje na privremeno korištenje,

d. vremensko razdoblje i dužinu trajanja privreme-
nog korištenja prostora koji se daje na privremeno 
korištenje,

e. iznos naknade za privremeno korištenje prostora,
f. rok za povrat prostora u prijašnje stanje,
g. druge odredbe u vezi privremenog korištenja.

Članak 25.

Iznos naknade za korištenje prostora u vlasniš-
tvu i na upravljanju Općine Kostrena obračunava se na 
način da se cijela površina prostora pomnoži sa izno-
som od 2,00 kn i danima korištenja prostora, uvećano za 
iznos PDV-a sukladno pozitivnim pravnim normama.

Članak 26.

(1) Podnositelji zahtjeva za korištenje prostora duž-
ni su istodobno sa podnošenjem zahtjeva izvršiti 
uplatu garantnog pologa u iznosu 1/3 ukupne na-
knade za privremeno korištenje prostora.

(2) Garantni polog Općina Kostrena iskoristit će za 
naknadu troškova nastalih u slučaju da korisnik 
u roku ostavljenom ovom Odlukom, a nakon pre-
stanka ugovora o privremenom korištenju prosto-
ra, ne postupi sukladno članku 28. stavku 1. ove 
Odluke.

(3) Korisnicima koji po isteku ugovora o privreme-
nom korištenju prostora postupe sukladno članku 
28. stavku 1. ove Odluke izvršit će se povrat iznosa 
garantnog pologa uplatom na račun privremenog 
korisnika istaknut u zahtjevu. 

Članak 27.

(1) Korisnik je dužan prostor u vlasništvu i na uprav-
ljanju Općine Kostrena koristiti isključivo za svrhe 
za koje mu je privremeno korištenje odobreno i u 
vrijeme koje mu je odobreno.

(2) Korisnik ne može prostor koji mu je dan na korište-
nje, ni dio istog, dati drugome na korištenje ili na 
bilo koji drugi način raspolagati s istim.

Članak 28.

(1) Korisnik s kojim je sklopljen ugovor o privreme-
nom korištenju prostora dužan je održavati sigur-
nost i čistoću u prostoru za vrijeme njegova korište-
nja. Po isteku vremena na koji je sklopljen ugovor o 
privremenom korištenju prostora korisnik je dužan 
bez odgode prostor vratiti u prvobitno stanje. 

(2) Korisnik je dužan ključ od prostora koji je do-
bio na privremeno korištenje vratiti nadležnom 

službeniku Općine Kostrena najkasnije sljede-
ći radni dan u službenim prostorijama Općine 
Kostrena.

(3) U slučaju korištenja prostora suprotno namjeni ko-
risnik odgovara Općini Kostrena za nastalu štetu.

V. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 29.

U slučaju postojanja dva ili više zahtjeva radi 
privremenog korištenja iste javne površine, zemljišta, 
uređaja, objekata i prostora u vlasništvu i na upravlja-
nju Općine Kostrena radi političkog djelovanja i izbor-
ne promidžbe, prednost će imati podnositelj koji je prvi 
podnio pisani zahtjev.

Članak 30.

Zahtjevi za privremeno korištenje javnih površi-
na, zemljišta i prostora u vlasništvu i na upravljanju Op-
ćine Kostrena u svrhu političkog djelovanja, podneseni 
za razdoblje održavanja kulturnih, vjerskih, društvenih 
i drugih manifestacija od interesa za Općinu Kostrena 
neće se odobriti.

 Članak 31.

Korisnici kojima je odobreno privremeno ko-
rištenje javnih površina, zemljišta, uređaja, objekata i 
prostora u vlasništvu i na upravljanju Općine Kostrena 
radi političkog djelovanja i izborne promidžbe, a s obzi-
rom na prirodu takvog djelovanja i promidžbe, dužni su 
nadležnim tijelima prijaviti održavanje javnog skupa.

Članak 32.

Zabranjeno je plakatiranje i oglašavanje radi 
izborne promidžbe na autobusne stanice te zgrade, 
objekte (kante za smeće i slično) te uređaje komunalne 
infrastrukture u vlasništvu Općine Kostrena. Popis stu-
pova javne rasvjete u vlasništvu Općine Kostrena čini 
sastavni dio ove Odluke (Prilog 2).

Zabranjeno je plakatiranje i oglašavanje radi iz-
borne promidžbe na uređaje i objekte u vlasništvu i na 
upravljanju Općine Kostrena (oglasne ploče i slično) 
koji su ugovorom ustupljeni drugoj osobi na korištenje.

Članak 33.

(1) Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi ko-
munalni redar Općine Kostrena.

(2) Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 do 
10.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna oso-
ba ako:



Godina 4 - broj 2 Petak, 24. veljače 2017. g. Str. 39

- koristi javnu površinu ili zemljište suprotno svrsi i 
odobrenom vremenu odnosno površinu koja mu je 
dana na privremeno korištenje ustupi drugome na 
korištenje ili na bilo koji drugi način njome raspola-
že (članak 12. Odluke),

- po isteku odobrenog vremena korištenja javne po-
vršine ili zemljišta bez odgode ne ukloni privremeni 
objekt odnosno ne očisti površinu i ne vrati je u pr-
vobitno stanje (članak 13. Odluke),

- koristi uređaje i objekte suprotno svrsi i odobrenom 
vremenu odnosno iste ustupi drugome na korištenje 
ili na bilo koji drugi način njima raspolaže (članak 
20. Odluke),

- po isteku odobrenog vremena korištenja uređaja ili 
objekata bez odgode ne ukloni promidžbeni mate-
rijal odnosno površinu ne očisti i ne vrati uređaj ili 
objekt u prvobitno stanje (članak 21.),

- koristi prostor suprotno svrsi i odobrenom vremenu 
odnosno isti ustupi drugome na korištenje ili na bilo 
koji drugi način njime raspolaže (članak 29. Odluke),

- u prostoru koji mu je dan na korištenje ne održava 
sigurnost i čistoću za vrijeme korištenja odnosno po 
isteku odobrenog vremena korištenja isti ne dovede 
u prvobitno stanje ili u zadanom vremenu ne vrati 
ključ prostora nadležnom službeniku Općine Ko-
strena (članak 30.),

- pri nadležnom tijelu ne prijavi održavanje javnog 
skupa (članak 33. Odluke),

- vrši plakatiranje i oglašavanje suprotno članku 34. 
ove Odluke. 

Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 do 
2.000,00 kuna kaznit će se odgovorna osoba u pravnoj 
osobi koja počini prekršaj iz stavka 2. ovog članka.

Novčanom kaznom u iznosu od 300,00 do 
2.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba ako počini pre-
kršaj iz stavka 2. ovog članka.

Članak 34.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u ˝Službenim novinama Općine Kostrena˝.

KLASA: 021-05/17-01/3 
URBROJ: 2170-07-01-17-7 
Kostrena, 23. veljače 2017. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA 

Predsjednica 
Gordana Vukoša

8.

Na temelju članka 15. stavak 2. Zakona o ko-
munalnom gospodarstvu (Narodne novine 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni 
tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 
90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), članka 19. 
Odluke o komunalnim djelatnostima na području Op-
ćine Kostrena (Službene novine Primorsko-goranske 
županije broj 11/14) i članka 30. Statuta Općine Kostre-
na (Službene novine Primorsko-goranske županije broj 
26/09, 10/13 i 17/14), Općinsko vijeće Općine Kostrena 
je na sjednici održanoj 23. veljače 2017. godine, donijelo 

ODLUKU 
o izboru osobe kojoj se povjerava obavljanje 

komunalne djelatnosti održavanja objekata i uređaja 
javne rasvjete na području Općine Kostrena 

Članak 1.

Komunalni poslovi održavanja objekata i uređa-
ja javne rasvjete na području Općine Kostrena, povjera-
vaju se elektro – instalaterskoj obrtničkoj radnji 

ENIGMA E.I. iz Kostrene, Žurkovo 5, u vlasništvu 
Emila Perića

Članak 2.

Općinska načelnica zaključit će, po isteku posto-
jećeg, ugovor o obavljanju komunalne djelatnosti odr-
žavanja objekata i uređaja javne rasvjete na području 
Općine Kostrena s osobom iz članka 1. ove Odluke.

Ugovor iz stavka 1. ovog članka sklapa se na rok 
od 12 (dvanaest) mjeseci računajući od dana početka 
obavljanja djelatnosti.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se u „Službenim novinama Općine Kostrena“.
Obrazloženje:

Sukladno Zapisniku o otvaranju ponuda KLA-
SA: 310-02/17-01/02 URBROJ: 2170-07-04-4-17-2, od 
10. veljače 2017. godine, a na temelju javnog poziva 
objavljenog 26. siječnja 2017. godine u glasilu Novi List, 
ponude su dostavili: 
1. Energo d.o.o. Rijeka
2. Elektroinstalaterski obrt Enigma E.I., Kostrena 

Stručno povjerenstvo za provedbu postupka za-
pisnički je otvorilo obje ponude i pregledalo postojanje 
svih traženih privitaka ponudi sukladno dokumentaciji 
za nadmetanje. 




